

VĚSTNÍK



SYDNEY
AUSTRALIE.

Velmi chutné
CONTINENTÁLNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNAČKY "IRIS"
Vyrábí firma SAID & Co.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST.,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

ADRIA

EXCLUSIVNÍ KONTINENTÁLNÍ RESTAURACE

Majitel V. KOSAŘ

8A KINGS CROSS ROAD,
KINGS CROSS, SYDNEY, N.S.W.

Telefon
31-5328

KONTINENTÁLNÍ ŘEZNICTVÍ

G. KACZANOWSKI & CO. PTY. LTD.

Výsek jakostního masa, šunky,
a evropských uzenin

Dodávky přímo do domu na telefonické
objednávky 71-9190 nebo 71-8253

Vedoucí Gabriel Sodbinov 10 Carlton Crescent,
Summer Hill, N.S.W.

Uchovejte a v případě potřeby
navštivte nebo volejte Českou garáž

KINGSLAND AUTO PORT

Majitel Joe MISKEY (Čech)
Roh BEXLEY A KINGSLAND Roads
59-5735 BEXLEY 59-5735

Kompletní mechanické opravy,
včetně automatických převodů.
Odborník na G.M.H.



ÚPLNÁ PÉČE O VAŠE AUTO



GOVERNMENT
INSURANCE
OFFICE OF N.S.W.

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ

MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.
70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

CONTINENTÁLNÍ LAHŮDKÁŘSTVÍ

J.&V.Hartman

413 KING ST., NEWTOWN. N.S.W.

Telefon 51-1917

Realitní kancelář

JOHN KUČERA

4/50 WILLOUGHBY Rd., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů — moje specialita*

Telefon 43-1666

Po úředních hodinách 439-2031

L O U Č E N Í

"... Jako ta kapka slunce
v slupce hroznové,
takový byl jsi domove
domove můj a kamarádů..."

Fr. Halas.

Šťastná básnická představitosti. Když jsem 18. listopadu naposled procházela svým domovem - Prahou, opakovala jsem si tyto verše a cítila jsem již téměř netečnost tohoto města. Přežitý smutek.-

V ulicích stále houstla mlha, těžce pronikající záblesky slunce oznamovaly pobyt času a zájmy a starosti lidí byly zcela prosaické. Nákupy před Vánočními svátky, zvýšení cen, politická a hospodářská nejistota dnů příštích.-

Vím, že tato ilustrace se zdá pesimistická, ale jako přímý účastník všech událostí od srpna 1968 vím, že národ po nejdůležitější stránce, po stránce morální - nekapituloval. Skalpel srpnových dnů oddělil od sebe často přátele i rodiny, ale národ jako celek stmelil k neuvěření. Byl to krásně tragický pocit být Čechoslovákem. Teď po třech tíživých měsících horečného života nastoupila politická únava a touha po skutečné osobní normalisaci. Odvěká touha člověka po klidu, po každodenních obyčejných radostech. Jako léčebný prostředek je zde poesie Vánoc a tak jsem ty poslední dny potkávala lidi trochu jinak starostlivé, z pohledy upřenými do výkladních skříní. Nebyl to pohled příliš radostný, ceny nejběžnějšího zboží stouply a výběr se zúžil na minimum, ale přes tato fakta byly ulice plné a rušné a za každou cenu předsváteční.-

Když je něčeho v Československu málo, používá se termínu "úzkoprofilové zboží". Tímto "úzkoprofilovým zbožím" se v posledním měsíci staly informace o vývoji politiky a o hospodářském stavu země. Byl téměř úplně přerušen dříve pravidelný kontakt mezi politiky a spisovateli. Nejvíce užívanou formou projevu v novinách se staly úvahy. Se strany novinářů a spisovatelů znělo k představitelům státu vytrvalé SOS. S osvědčenou kázní se neslo zakazování "kontrarevolučních" novin a časopisů. Méně ukázněně si vedlo studentstvo ve dnech 50.výročí ČSR a výročí Velké říjnové revoluce. Živelně vznikaly demonstrace na frekventovaných místech, 7.11. se strhávaly a pálily rudé vlajky a pomník Sv.Václava ozdobený fotografiemi padlých ze srpnových dnů se stal poutním místem. Zásah československé policie byl poměrně mírný.

Také druhý tábor, nepřiliš kvantitativně silný, ale v současné době již opět silný posicí, tábor věrných členů KSČ - zastánců politiky bývalého presidenta A.Novoťného, se sešel na několika schůzích. //

z nichž největší a nejpobuřující byla v sále Lucerny, kdy mladé soudružky vycházely do ulice, zavěšeny do sovětských vojáků a vítězně se usmívající do televizní kamery. Třetí oficiální tábor - představitelé vlády, alarmováni novináři a spisovatelé a více méně napádaný "Novotnovci" stále mlčel. Až kolem 13. listopadu A. Dubček ve svém projevu zaujal stanovisko k vnitropolitické situaci. Nebyl to uspokojující projev, ale i pouhý hlas jeho - politika posledních měsíců - z části uklidnil národ. Dal záruky osobních svobod a práv občanů a ujistil, že další vývoj Československa je pouze československou záležitostí, ovšem zdůraznil, že tento vývoj je přímo vázán na přátelství a spolupráci se Sovětským svazem a zeměmi Varšavské smlouvy, dále uvedl, že nepopulární političtí představitelé typu V. Biláka má národ posuzovat z hlediska jejich současné práce, ne tedy z hlediska srpnových událostí.-

.. Jsem teď přibližně měsíc a 20.000 km vzdálena od Československa, v Austrálii jeden týden. Mám doma rodiče, stále na ně myslím, také i na osud všech ostatních, kteří jsou mými přáteli a kteří jako já zimničně cítili sovětské tanky. Nemám schopnost a odvahu předvídat další osud své vlasti. Věřím jedinému, čemu se dá ve 20. století věřit, zdravému rozumu a smyslu pro spravedlnost - hodnotám, které již tolikrát selhaly a přeji všem doma klidné a v mezích možností šťastné Vánoce.-

"... Vnitřně svobodného a svědomitého člověka mohou sice zničit, ale nemohou z něho učinit otroka anebo slepý nástroj ..."

Albert Einstein.

Ludmila ŠULCOVÁ-KREMLÍKOVÁ
Villawood Hostel.

000-000-000

SOKOLSKÁ VESELICE.

Nám známý koutek u br. Sl. víka, v neděli dne 24. listopadu t.r. od poledních hodin se hemžil návštěvníky, kteří přijeli na naši Sokolskou vedelici. Ježto v této době jsme prožívali předčasně se dostavivší vedra, dobrá polovina našich jinak vytrvalých návštěvníků nebyla mezi námi, což nás dosti mrzelo. Nebýti větru, bylo by nám všem optavdu horko, tento však mírnil účinky slunce a všichni jaro vypadali hezky zdravě osmáhli. Ačkoliv konec veselice byl proponován na 6 hodinu večerní, velká většina opustila stanoviště již za tmy. Někteří z ratolestí byli odnášeni spící do aut, aby po půldenním pobytu a běhání na zdravém vzduchu, spali zdravým spánkem.-

000-000-000

Legionářská hlídka.

"NEROZBORNÉ PŘÁTELSTVÍ".

Cestovatel a badatel Dr. Alois Musil z Výskovska na Moravě, na sklonku svého života psal: "Toulal jsem se 4 díly světa, setkal jsem se s mnoha hodnými lidmi, získal-li jsem 3 opravdové přátele, je to mnoho !

Sovětský svaz po ukončení druhé světové války a pak obzvláště po únorovém puči 1948, rád hlásal o nerozborné družbě a přátelství k našemu čsl. lidu. Bylo to míněno opravdově ? Ovšem, že nikoliv, neboť když ptáčka lapají, pěkně mu zpívají. A tak za tuto 20-ti letou spolupráci odměnou stala se jejich okupace s nedožrnnými následky pro obě strany.-

Jedno je jisté, že jen hrstka zrádných zaprodanců v našem národě stále vzhlíží k Moskvě, jádro národa je však zdravé a o nějakých námluvách o "věčném přátelství", jež okupanti svými hrubými činy, i proti naší dobré vůli, zahubili, nemůže býti ani řeči.-

Včera byli jste nám "drazí", dneska jste k nám, mírumilovné zemi, vpadli jako vrazi, hlásala hesla domova. S našimi záležitostmi doma, dovedeme se vypořádat sami, nepotřebujeme, aby nás opět někdo "osvobožoval".-

Ríkává-li se, že je cosi shnilého v státě dánském, není to shnilé v celém světě ? Cituji s Vámi výrok našeho bývalého diplomata Lad. Radinského, jenž stojí za zmínku: "Události v Československu ukázaly, že svět jde do záhuby po nesprávné cestě. Jako Čechoslovák jsem hrdý, že náš národ, hrozený nepřírozeň do sféry, do níž historicky a kulturně nepatří, se v letošní mezinárodní krizi choval lépe, než všechny ostatní národy a věřím s T.G. Masarykem a Kollárem, že historie národů není nahodilá a že Prozřetelnost ve svých plánech nám chystá osud lepší než mnohým jiným národům, příliš si zakládající jen na své moci. V oněch týdnech po přepadení republiky, poměr mezi dělnictvem a inteligencí byl dobrý; v této jednotě byla a je síla. Věříme v dobrého genia našeho národa a obzvláště jeho nadějně mládeže.-

J. N.

ooo-000-ooo

"Musíme směřovati bez výhrady k tomu, aby se lidskému pokolení vrátila svoboda náboženská a svoboda občanská ! Svoboda, tvrdím je nejskvělejší statek, stvořený spolu s člověkem a od něho neodlučitelný !

Uveďte tedy člověka pokud možno na svobodu ! Osvobodivše jej od všech nařizovacích dogmat, kultů a poslušnosti ! "

Jan Amos Komenský.

ooo-000-ooo

NAUČME SE PADPSTI, KONATI DOBRO.

V zářijovém Sokolském Věstníku, V Legionářské hlídce, sdělil jsem s na-ší celou čtenářskou rodinou, že naši legionáři v Anglii, odhalí u příležitosti 50.výročí založení ČSR, Památník padlým II.Čs. odboje. Zvláštní zmínka byla o našich čs.parašutistech, Kubišovi(čech) a Gabčíkovi (slovák), kteří "vyřídili" Heydricha-Protěktora, a tak zbavili české země od tohoto tyрана. Ježto Památník stojí kolem Z 1.000, byl jsem požádán Ústředím legionářů v Londýně, abych jim pomohl sehnati dan darech pomoc, jež tak nutně potřebují. Prozatím velmi málo z Vás, kteří jste četli tyto řádky, přispěli. Omluvy nebo výmluvy, že po přečtení Sokolského Věstníku se odloží a pak se na tento apel zapomene, uznaj te sami, jsou místné ? Nebyli jsme svědky, jak mnohý z našich exilových časopisů a i organizace zašly a to pro naši laxnost ?

Nenechte zapomenouti hrozných dnů, které pak přišly (Lidice) a pomozte mi se ctí splnit jejich volání. 500 čtenářů po jednom dolaru, je částka, která nikoho nezabije a velkou radost uděláte těm, kteří si tak velký úkol vzali na sebe .-

J. NOVÁK,
1/52 Grove St. LIVERPOOL-NSW.-2170.

ooo-000-ooo

DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA .

V pátek 6.prosince jsme ukončili naše cvičení v tělocvičně mikulášskou nadílkou pro žactvo.-

Děti se sešlo poměrně hodně, přesto, že několik našich stálých a dobrých žáků a žákyn nemohlo přijíti.-

Jelikož program, který jsme měli připravený, se nemohl z technických důvodů konat, museli jsme narychlo zaměstnat děti různými hrami.-

Nejprve byl závod v nafukování balonků, poté děti dostali občerstvení - zákusky a limonády. Po jídle, které děti trochu uklidnilo, přišel Sv.Mikuláš, s brusu novým andělem a čertem, kteří právě přijeli z československa. Děti byli trochu zaražené, báli se čerta, ale jakmile se začali rozdávat dárky, které pomáhal roznášet anděl opravdu s nebezpečným úsměvem, bylo po strachu. Každé dítě, mimo dárků od rodičů, obdrželo též dárek od Sokola a to krabici čokoládových bombonů. Po úspěšné nadílce, několik ochotných bratrů a sester sál vzorně uklidilo. Největší dík patří však br.starostovi, který nejen že s úklidem začal, ale nejvíce se s koštětem oháněl.-

Po odchodu dětí začali velcí hrát volejbal a to velmi napínavý zápas "starousedlíků" proti "nově příchozím". Nemusím snad ani dodat, že starí zvítězili.-
./.

31. LEDEN 1969 - P Á T E K - ZAČÍNÁ OPĚT CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ !

Nakonec ještě děkuji všem rodičům, kteří tak pilně a obětavě, často za těžkých okolností přivezli každý pátek děti cvičit. Rovněž tak i děkuji panu E.Šimzovi, cukráři z Annandale, který ochotně a zdarma daroval všechny výborné zákusky na Mikulášskou nadílku. Bylo jich tolik, že nejen děti měli dost, ale též všichni dospělí v tělocvičně.-

Přeji všem veselé Vánoce a hodně zdaru v Novém roce a těším se, že účast dětí na cvičení bude právě tak velká příští rok, jako byla letos.-

N A Z D Ā R .

O.MAŘÍK, vedoucí žactva.

ooo-000.ooo

N A Š E S V A T B Y .

Při Sv.mši konané první neděli v tomto měsíci v Ognam House, 5 Young St. City, byli oddáni dva páry a to nově příchozích z ČSR a sice : synovec br.Černého z Campsie - David Černý se slečnou Zd.Pětiletou a sestřenicí Ing.M.Kratochvíla - Eva Brázdová s Jendou Novotným. Oba páry před plným kostelem odda náš pan farář Rev.F.Stan.Mika.-

První občanský sňatek nově příchozích konal se v úterý 3.prosince t.r. na Registrar Office v Bankstown, kde vstoupili ve svazek manželský pan S.Štěpánek s pí L.Fišerovou. Svědky byli br.starosta V.Haramul a sestra Alenka Mesteková.-

Dne 14.prosince t.r. měli jsme velikou svatbu. Jediná dcera br. a ses. Sergejových z Crown Nest, Ludmila Mariabyla oddána s p.Graziano Perre v All Saints Church v Liverpool, kde opět pan farář Rev.F.Stan.Mika oddal je za velké účasti hostí. Nevěsta byla v dlouhých bílých šatech s vlečkou a závojem se třemi družičkami v modrých šatech.- Svatební hostina konala se potom v St.Peter Chanel Church Hall, Beralala, za účasti asi 250 hostí a hud.soub.br.Vymyslického.-

V neděli 25.prosince t.r. konala se svatba jediné dcery pana a paní Perlmutterových, slečny Lidušky Perlmutterové s p.Petrem Ackermanem na Bondi.-

V sobotu, 21.prosince t.r. o 3 hod.odpol. budou oddáni v kostele St.Thomas Catholic Church, Lewisham, slečna Marie Voračková s panem Jaroslavem Krejčím, nejstarším to synem pana a paní Krejčí z Petřsham, kde sňatku požehná opět náš pan farář Rev.F.Stan.Mika. Vzhledem k tomu, že rodiče sl.Voračkové jsou v Československu, bude tyto zastupovati bratr a sestra Fialovi z Revesby.-

A jako poslední svatba v tomto roce pokud víme, bude opět občanský sňatek na Register Office v City slečny Bedřišky Kopalové s panem Jiřím Kubou a to též v sobotu 21.prosince t.r.

PŘEJEME VŠEM NOVOMANŽELŮM JAKOŽ I BUDOUCÍM MNOHO ŠTĚSTÍ A ÚSPĚCHŮ.

31. PROSINEC - ÚTERÝ - SOKOLSKÝ SILVESTROVSKÝ VEČER V LANE COVE.

ZPRÁVY ZE SOKOLA :

Máme dva nové lékaře. Minulý měsíc dokončili závěrečné zkoušky s velmi dobrým prospěchem na uni. ses. Dr. Blanka Charousová a br. Dr. Ivan Sergejev. Oběma srdečně gratulujeme.-

ooo-000-ooo

SOKOLSKÝ FOND pro pomoc novým uprchlíkům obdržel v měsíci listopadu následující příspěvky :

Pan J. W. Hansen	£ 100.-
" B. K. Pačanka	20.-
" J. Hluboček	10.-
" V. A. Čadský	10.-
" V. L. Steklý	10.-
" G. A. Hercock	10.-
" R. E. Ritter	10.-
Dr. A. Pollack	10.-
br. J. Krauss	10.-
br. a ses. Procházka	10.-
pan L. Kozina	5.-

ooo-000-ooo

NA SOKOLSKÝ VĚSTNÍK DAROVALI :

Pan a pí Janderová	£ 5.-
" E. Knittel	4.-
" M. Valo	3.-
" A. Spanhel	2.-
" N. Chváta	10.-
" V. Burian, Melb.	5.-
" B. K. Pečenka	5.-
" J. Krauss	5.-
br. O. Baxant	3.-

ooo-000-ooo

LEDNOVÁ VÝBOROVÁ SCHUZE bude se konati dne 14. př. měs. o 7.30 h. več. a to již v Sokolské klubovně, 209 Hay St. (roh Pitt St.) Sydney. za účelem připravení valné hromady která se bude konati v únoru př. r. a načrtnutí programu na příští rok.

Další výborové schůze budou se konati pravidelně každé úterý v měsíci (první úterý v měsíci).-

Poznamenejte si následující data :

31. prosinec: SILVESTROVSKÝ VEČER v malém sále Lane Co-ve Town Hall o 8 hod. večerní.-

23. února př. r.: MATĚJSKÁ POUŤ na prostranství br. Slavíka, Forest Restaurant, Hume H. Leppington.-

22. března př. r.: JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA tentokrát v přírodě, v sobotu večer, při táboráku, opět na prostranství br. Slavíka v Leppington.-

ooo-000-ooo

CVIČENÍ opět započne příštího roku v pátek 31. ledna 69 o 7.00 h. več. žactvo, 8.15 h. ostatní.-

ooo-000-ooo

SOKOLSKÝ STAVEBNÍ FOND.

Výbor na minulé výborové schůzi rozhodl převést z běžného konta obnos ve výši £ 2.500.- na stavební fond, takže ku 31. prosinci 1968 bude tento obnášeti £ 12.500.-

Tento vysoký obnos na stavebním fondu není zásluhou výboru, ale členstva celé Sokolské jednoty a hlavně pak celé československé veřejnosti, která se podílí tím, že navštěvuje veškeré naše podniky, které mají jenom jeden konečný cíl, zakoupiti nebo postaviti svůj vlastní stánek.-

ooo-000-ooo

VÝBOR TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PŘEJE SVÝM ČLENUM, JAKOŽ I CELÉ ČESKOSLOVENSKÉ VEŘEJNOSTI PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVATKU VÁNOČNÍCH JAKOŽ I MNOHO ÚSPĚCHU DO NOVÉHO ROKU.-

ooo-000-ooo

ADRESA SOKOLA : Tělocvičná Jednota SOKOL, 269 Willarong Rd. CARINGBAH-2229. Tel. 524-9572.

T Ě L O C V I Č N Á J E D N O T A S O K O L
XX

P O Ř Á D Á
XXXXXXXXXXXX

V Ú T Ě R Ý - 31. P R O S I N C E 1968 0
XX

8 HODINĚ VEČERNÍ V MALÉM SÁLE LANE COVE TOWN HALL
XX

S I L V E S T R O V S K Ý V E Č E R
XX

K TA-NCI HRAJE SOUBOR BR. VYMYSLICKÉHO.
XX

V S T U P N Ě P R O O S O B U, V Ě T N Ě V E Č E Ř E \$ 3.00.
XX

V Z H L E D E M K T O M U,
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ŽE SILVESTROVSKÝ VEČER KONÁ SE TENTOKRÁTE V MALÉM SÁLE
XX

LANE COVE TOWN HALL, J E N U T N Ě, A B Y S T E S I T E L E F.
XX

R E S E R V O V A L I P O T Ř E B N Ý P O Č E T M Í S T U S E S T R Y H A N S E N O V Ě
XX

T E L E F O N - 969-1036.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Krajská firma

BO - KU

Majitelé Viktor Bor a František Kunc
VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHERS BUTCHERS
CONTINENTAL KOSHERS BUTCHERS
DON SMALLGOODS
TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny
801 Elizabeth St., Zetland, N.S.W.

Telefon 69-1562-3

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR
ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.
GLENBROOK, N.S.W.

Telefon 71-872

AUSTRALIAN PROJECT & CONTROL

1 RHODES St., HILLSDALE, 2036

Design, výroba a instalace
klimatizačních zařízení
pro domov, úřady a továrny

Chladicí a mrazicí zařízení
pro obchody, jako lahůdkářství,
řeznictví atd., pro mlékárny,
jarka a Petro-Chemical průmysl

Nabídky zdarma

Umožníme peněžní půjčku nebo pronájem

Doporučujeme odbornou službu

SYDNEY WASHING MACHINE & REFRIGERATION SERVICE

Opravy - přestavby veškerých druhů
a modelů domácích praček a ledniček

Prosím volejte Vláda Hodina
telefon 666-9382 24 hodin služba

Kdo rád jí a má rád hudbu
zavítá do České restaurace a kavárny

POPPY ESPRESSO

Cnr. Harris a Mary Ann St., ULTIMO
Telefon 211-0658

Otevřeno od pondělí do pátku • U klavíru FEDOR

Kuchyně mezinárodní - ceny národní

Soboty a neděle možno rezervovat pro "Parties"

RURAL BANK UDĚLÁ VÍCE PRO VÁS

Šekové účty pro každého a každý obchod

Krásné darovací šeky

Pro kluby a spolky úrok přinášející
šekový účet

Největší bankovní úrok na krátkodobý
vklad

Úplná cestovní služba a cestovní šeky

Volné pancéřové schránky, atd.



Board of Commissioners:

J. C. Fletcher, C.B.E. (President)
E. T. Carrol, R. H. Cooper,
Sir Norman Rydge, C.B.E., J. F. Auswild

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPÍNEK

393 GEORGE ST., SYDNEY
Telefon 29-2316

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN
(přímou u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A

2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.

Telefon 68 2183

Přešívání - opravy

Pánské prádlo



THE BLACK CAT

KNITTING CENTRES

Majitel BOHUSLAV KOSTINEK-AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostat
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel. 747-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel. 76-7715

PORCO SMALL GOODS

Maj. C. PRAŽÁKOVÁ & SYN

Nejkvalitnější výsek masa - Jakostní uzeniny

58 Daphne St., BOTANY

Dodávky do domu na telefonické objednávky

Tel. 666 - 8831

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH
DE LUXE FURS & J. COLE FURS

164 PITT ST., SYDNEY.
FLOOR 4,

Telefon 26-5441